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Secom Service SRL Branch Albania —Degg e Shoqérisé sé Huaj

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne lcke)

AKTIVET Note 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare 5 229,500 53,701
Llogari te arketueshme tregtare 6 0 11,479,875
Llogari te arketueshme nga palet e lidhura 7 71,355,195 96,330,291
Te tjera llogari te arketueshme 8 902,883 634,608
Shpenzime te shtyra

Total Aktive afatshkurtra v 72,487,578 108,498,476
Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale 9

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve 72,487,578 108,498,476
DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare 10 3,897,045 33,367,980
Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Detyrimet tatimore 11 234,551 11,109,555
Te ardhura te shtyra 12 0 0
Te tjera detyrime 13 2,695,051 2,228,220
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 6,826,646 46,705,755
Detyrimet Afatgjata

Llogarl te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Provizione 0 -

Totali per Detyrimet Afatgjata 0 0
Totall | detyrimeve 6,826,646 46,705,755
KAPITALI

Kapitali | nenshkruar 14

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 61,792,722 -1,140,288
Fitimi/Humbja e vitit financiar 3,868,211 62,933,009
Totali per Kapitalin 65,660,932 61,792,721
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 72,487,578 108,498,476

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Mme 11.03.2021
dhe u nenshkrua si me poshte:

o Ghbgerisé sé Hua)

NIPT: L 82305001 T
TIRANA - ALBANIA




Secom Service SRL Branch Albania —Degé e Shoqgrisé s&€ Huaj
PASQYRA E PERFORMANCES (Te ardhura shpenzime)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vierat ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Note Vit | mbyllur me Vit | mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 6,044,339 124,926,619
Lénda e paré dhe materlale té konsumueshme 16 -1,618,995 -38,904,759
1. Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme
2. Té tjera shpenzime - 1,618,995 - 38,904,759
Shpenzime té personelit 17 1,327,209 -9,634,727
1. Paga dhe shpérblime -1,159,242 -8,315,287
2, Sheenzfmefe sigurimeve 167,967 11,319,440
shoqérore/shéndetsore
Shpenzime_ konsumi dhe amortizimi 9 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Te ardhura/ Shpenzime financiare 18 988,076 - 2,385,379
I .?hpenz:me interesi dhe shpenzime té ) 32,752
ngjashme
2. Shpenzime /Te ardhura té tjera financiare 988,076 - 2,352,627
Fitimi/Humbja para tatimit 4,086,211 74,001,755
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 19 -218,001 -11,068,746
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés -218,001 -11,068,746
Fitiml/Humbja e vitit 3,868,211 62,933,009
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Marco Negri me
29,03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Dege e SOQerise
NIPT: L 82305001 T
TIRANA - ALBANIA




Secom Service SRL Branch Albania —Degé e Shoqérisé s& Huaj
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Piér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjctor 2020 (Vlerat nc lcke)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
Per Vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Kapitalii  Rezerva Fitimet e Fitim / Totali
nénshkruar Ligjore Pashpérndara Humbja e vitit

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 1,140,287 41,140,287
2019

Fitimi / Humbja e vitit 62,933,009 62,933,009
Levizje permes kapitalit 1,140,287 -1,140,287 0
Dividendé té paguar 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 - 61,792,722 61,792,722
Fitimi / Humbja e vitit 3,868,211 3,868,211
Levizje permes kapitalit 61,792,722 -61,792,722 -
Dividendé té paguar =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 61,792,722 3,868,211 65,660,932

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Marco Negri me

29.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori

NIPT: L 82305001 T
TIRANA - ALBANIA




Secom Service SRL Branch Albania — Degé e Shoqiérisé sé Huaj
PASQYRA E LEVIZJES SE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (CASH FLOW)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fluksl | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 3,868,211 62,933,009
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbl fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjota materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénle/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 36,186,697 -106,900,779
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -39,879,109 43,739,033
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shrytézimit 175,799 -228,737

Fluksl | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksl | Mjeteve Monetare nga / pérdorur n& aktivitetin e financimit
a. Arkétime nga emetimi | kapitalit akslonar
b, Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
. Hua té orkétuora
. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
. Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura st kolateral
. Pagesa e huave

> ot oo on

. Pagesé e detyrimeve té qirasé financlare
i. Interes i paguar
J. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalentd t& mjeteve monetare 175,799 -228,737
Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 53,701 282,438
Efektl | luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalent# t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 229,500 53,701

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 u aprovuan nga Marco Negri me
29.03,2021 dhe u nenshkrua si me poshte:
Administratori

Mary NEW
/ I,
/E%Mice Srl Brach Albania

-------- Degé e Shogérisé sé Huaj ————

NIPT: L 82305001 T
TIRANA - ALBANIA




Secom Service SRL Branch Albania — Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shitnime t& pasqyrave financiare, Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

INFORMACION | PERGJITHSHEM

“Secom Service Srl Branch Albania” D.SH.H. (shogeria) éshté krijuar juridikisht ne Tirané e regjistruar
pran& QKB, me date 05.11.2018 si Degé e Shoqérisé sé Huaj Secom Service Srl.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shoqerisé &shté: Veprimtari e instalimit te tubacioneve dhe saldimin
prane kantiereve.

Administrator i shoqérisé éshté Z.Marco Negri
Selia e shogérisé éshté Rruga Sami Frasheri, Pallati Perxhola, Kati i 1, Tirang,
Shoqéria éshté e regjistruar né Drejtoriné Rajonale Tatimore Tiran& me NUIS: L82305001T.

Numrii punonjesve me dt 31.12.2020 eshte 1 dhe me dt.31.12.2019: 4

2. Bazat e pregatitjes se Pasqyrave Financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Paqgyrat financiare jané pérgatitur, né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), te
Permiresuara, té cilat pérbéhen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.25/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ne baze te urdhrit Nr.64 date 22.07.2014 “Per shpalljen e
standarteve kombetare te kotabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Ministria e
Financave vendosi te beje te detyrueshem zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara duke filluar nga 1 Janar 2015.

Ky urdher hyri ne fugi me publikimin ne fletoren Zyrtare Nr,119, date 01.08.2014

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
23 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
Shogerla do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

24 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne LEK, monedhen shqiptare, e cila eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2.5 Vieresime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t& pavarur.

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 7




Secom Service SRL Branch Albania —Degg e Shoqgrisé s& Huaj
Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té& ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé
kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive 1& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojngé nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.,
Manaxhimi vler&son né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shoqgéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vleréne detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé,
né disa raste mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e géshtjes.
Manaxhimivleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periud hat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

3.1  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né& monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né moned hén funksionale me kursin e k8mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar

njésish t& njé monedhe té& huaj né monedh&n funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té
drejté rikémbehen némoned hén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kmbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2020 2019
Eur/LEK 123.70 121.77

USD/ LEK 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té

marra dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.
8




Secom Service SRL Branch Albania —Degé e Shoqérisé sé Huaj
Sh¥nime t& pasqyrave finnnciare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Nj& instrument financiar njihet nése Shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financlare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shoqgérisé mbi flukset e
parasé sé aktivitfinanciar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithérisqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén shoqgéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogéri se
skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Mjete monetare dhe ekuivalentet me to
maten mbarten me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Llogari t&é arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi I tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Inventari

Inventarét rregjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit te produkteve ng
kostopérfshihet edhe pjesa respective e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Llegari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
Hua t& marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dh&na paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.




Secom Service SRL Branch Albania -Degé e Shoqérisé sé Huaj
Shinime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
menormén efektive té interesit,

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit,
hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale
té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoringé
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij z&ri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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fii. Amaortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaj it q& pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qgira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té& aktivit.

letégjatésia e vler&suar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mijete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

iv.  Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté& pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit,

3.4, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme & merr parasysh shumén e g¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shogéria i njeh té& ardhurat nga kryerja e shérbimeve né pérpjestim me fazén e pérfundimit té shérbimit
né datén e raportimit. Faza e perfundimit té shérbimeve vlerésohet mbi ecuriné e punéve té kryera.

3.5. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqgesin té ardhurat & pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet  klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qjraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t& pagesave té girasé né datén e blerjes, Kostot financlare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve,

Shogéria ka vetem gira operative. Pagesat e girase operative njihen né pasqyrén e performancés me
metoden lineare pérgjate periudhés sé girasé. Stimujt e qirasé sé pérfituar njihen né pasqyré si pjesé
integrale e shpenzimit total t& qirasé, pérgjaté periudhés sé girasé,
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3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 5% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak .t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periud hén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen derl né até masé qé
8shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé,
Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale,

3.9. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet shoqérore pér pensione, né emér té vet dhe pér punonjésit né pérputhje me legjislacionin
shgjiptar. Kostot e kryera pér sigurimet né emér té shoqgérisé paragiten né pasqyrén e performancés.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime té paraqitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
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3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, icili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
té parasé me nj& normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalg. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasgyrave
financiare pér sa koh# gé mundésia pér njé dalje té& burimeve gqé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kusht&zuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vlerésim | arsyeshém i shumés s& humbjes.

4, Vlerésimet kritike t& kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 akoma po evoluon né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen
e saj né kohén e |éshimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk &shté né gjendje té
vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit t& mundshém té késaj pandemie né
kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi mund té
ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financlare, kompania po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

5. Mjete monetare

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe té huaj me 31 dhjetor 2020,
2019 jané si mé poshté

Viti | mbyllur me 31 dhjetor Viti | mbyllur me 31

2020 dhjetor 2019

Llogari ne leke 17,545 9,882

Llogari ne monedhe te huaj 211,955 43,819

Arka - -
Arka Valute

229,500 53,701

6. Llogarite arkétueshme tregtare

Kérkesa té ark&tueshme mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si me poshté:

Viti | mbyllur me 31 dhjetor Viti | mbyllur me 31

2020 dhjetor 2019

Kliente - 11,479,875
5 11,479,875
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7. Kerkesa te arketueshme nga palet e lidhura

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrim ortaket 71,355,195 96,330,291
Totali 71,355,195 96,330,291

8. Tetjera llogari te arketueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH 902,883 634,608
Totali 902,883 634,608

9. Aktlvet afatgjata materiale

Akivet afatgjata materiale dhe lévizjet e tyre deri mé 31 dhjetor 2020, 2019 paragiten si mé poshté:
Aktivet afatgjata materiale

Mjete Pajisje Pajisje

Total
transporti Zyre elektronike

Kosto AAM

1 Janar 2019

Shtesa
Pakesime/Axhustime

31 Dhjetor 2019

Kosto AAM

1 Janar 2020

Shtesa
Pakesime/Axhustime

31 Dhjetor 2020

Amortizimi

1 Janar 2019
Amortizimi vjetor
Rimarje amortizimi

31 Dhjetor 2019

Amortiziml

1 Janar 2020
Amortizimi vijetor
Rimarje amortizimi

31 Dhjetor 2020

Vlera Neto 31 Dhjetor 2019

Vlera Neto 31 Dhjetor 2020
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10. Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitore 3,897,045 30,524,603
Furnitore fatura te pamberritura - 2,843,377
3,897,045 33,367,980
11. Detyrime tatimore
Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime per sigurime shogerore 16,550 40,809
Detyrime per tatime (tatim fitim) 218,001 11,068,746
Totali 234,551 11,109,555

12, Te ardhura te shtyra

Te ardhura te shtyra per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura te periudhave te arshme
Totali
13. Te tjera detyrime
Te tjera detyrime per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime per pagat e punonjesve 41,800 41,800
Detyrim ortaket 2,650,851 2,186,420
Debitore dhe Kreditore te tjere © 2,400 -
Totali 2,695,051 2,228,220
14, Kapitali

Secom Service SRL Branch Albania — Degé e Shoqérisé s& Huaj , &shté Degé e Shoqérisé sé Huaj Secom

Service SRL, késhtu qé nuk ka kapital themeltar.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Ortaku Kuotat Vlera % Kuotat Vlera %
nominale nominale
Secom Service 100 0 100% 100 0 100%
SRL
Totali 100 0 100% 100 0 100%
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15. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paraqiten si mé poshtég:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura nga sherbimet 6,044,339 124,926,619
6,044,339 124,926,619

16. Lénde e pare, materiale té konsumueshme dhe té tjera shérbime

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e parg, materiale té& konsumueshme dhe shérbime té tjera pér vitin e

mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Rimbursim shpenzime - 734,160
Sherbime legale e fiskale 1,104,961 3,946,258
Sherbime nga te trete 27,352,647
Sherbime Noterie 22,000 37,000
Shpenzime Udhetime dhe Dieta 92,147 2,588,716
Sherbime bankare 51,586 60,786
Shpenzime te tjera per punonjesit (kurse kualifikimi) 3,861,445
Shpenzime taksa vendore dhe te tjera 74,500 67,010
Penalitete 273,801 256,736
1,618,995 38,904,759

17. Shpenzime pér personelin

Shpenzime t& personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqgiten si mé
poshté:

31 Dh]etor 2020 31 Dhjetor 2019

Pagat e personelit 1,159,242 8,315,287
Sigurime shogerore 167,967 1,319,440
1,327,209 9,634,727
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18. (Shpenzime)/t& ardhura financiare neto

(Shpenzime)/té ardhura financiare pérfshijné shpenzimet dhe té ardhurat nga interesi dhe rezultatin nga
kursi | kémbimit qé lidhet me aktivitetin financiar t& shoqérise. Ky z& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Fitime humbje financiare

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare
interesa B (32,752)
Fitim / Humbje neto nga kembimet valutore 988,076 (2,352,627)
Shpenzime financiare 988,076 (2,385,379)
Shpenzime financiare neto 988,076 (2,385,379)

19. Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019 paraqitet mé poshté:

Viti | mbyllur me 31 dhjetor Viti | mbyllur me 31

2020 dhjetor 2019

Humbje fiskale e akumuluar -1,140,287
Fitimi perpara tatimit 4,086,211 74,001,755
Shpenzime te pazbritshme 273,801 930,173
Fitim /humbje fiskale 4,360,013 73,791,641
Tatim fitimi I llogaritur 5% 218,001 11,068,746

Shpenzimet e pazbritéshme:

Viti | mbyllur me 31 dhjetor

Viti | mbyllur me 31

2020 dhjetor 2019

Gjoba dhe interesa per pagesa me vonese 273,801 256,736
Rimbursim shpenzime punonjesit - 673,436
273,801 930,173

20. Angazhime dhe pasiguri

Geshtje gjyqgesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore
nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shogerise, konkluzloni perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje
nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj, Me 31
Dhjetor 2020 Shogeria nuk ka asnje ceshtje glyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge mund te kerkoje

rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

21. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare
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